
Российская Федерация 
Свердловская область 

Белоярский городской округ 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Баженовская

средняя общеобразовательная школа № 96»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года № 1/146-1

«Об утверждении документов по 
противодействию коррупции МАОУ 
«Баженовская СОШ № 96»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273«ФЭ "О 
противодействии коррупции" (ред. от 29.12.2022), с учетом "Методических 
рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 
противодействию коррупции" в соответствии с Трудовым кодексом РФ и другими 
нормативными актами, регулирующими трудовые отношения между работником и 
работодателем, Антикоррупционной политикой МАОУ «Баженовская СОШ № 96».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о противодействие коррупции в МАОУ «Баженовская 
СОШ № 96» (прилагается);

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции МАОУ 
«Баженовская СОШ № 96» (прилагается);

3. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в 
образовательном учреждении согласно Приложению 1;

4. Организовать работу Комиссии согласно «Методическим рекомендациям по 
формированию и организации деятельности комиссии по противодействию 
коррупции в МАОУ «Баженовская СОШ № 96».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 1 
к приказу № 1/146-1 от 01.09.2023г.

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МАОУ 
«Баженовская СОШ № 96» в следующем составе:
Председатель комиссии -  Пономарев C.JT.
Секретарь комиссии -  Корякова С.С.
Члены комиссии:
- Сытина С.А.
- Брусянина Н.А.
- Боровских М.С.

2. Комиссии приступить к исполнению своих обязанностей с момента подписания 
приказа.


